ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от __ ______ 2024 года № __/___-I

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации
уставов муниципальных образований», Уставом Буденновского
муниципального округа Ставропольского края, в целях приведения Устава
Буденновского муниципального округа Ставропольского края в соответствие
законодательству Российской Федерации и Ставропольского края, Дума
Буденновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1.Внести в Устав Буденновского муниципального округа Ставропольского
края следующие изменения:

1.1. Часть 13 статьи 36 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

1.2. Часть 2 статьи 52 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю на государственную
регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его
государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования, произведенного после государственной регистрации.

Временно исполняющий
полномочия Главы
Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
Д.В. Богданов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев